[image: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект внесен депутатом Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов _____________________
_____________________________
_______________ _________2024 г.
       №_____________________

Р Е Ш Е Н И Е

_____2024                                                                                                         № ______
г. Дудинка

[bookmark: Par1]
О внесении изменений в Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 26 февраля 2009 года № 03-0033 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакции Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов  от 26 октября 2023 года № 01-008), следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«б) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;»;
2) приложение 2  к Положению признать утратившим силу.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

	Глава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

	        В.Н. Шишов

	[bookmark: _GoBack]                          А.В.Членов

Пояснительная записка к проекту
решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Настоящим проектом решения вносятся соответствующие изменения в действующий нормативный правовой акт в целях его привидения в соответствие с изменившимся Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Изменениями предусматривается, что гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы, представляется анкета по форме, которая  предусмотрена статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.

Депутат Таймырского
Долгано-Ненецкого районного
Совета депутатов                                                                         _____________

Финансово-экономическое обоснование к проекту
решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального района»

Принятие представленного проекта Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов не повлечет затрат бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Перечень решений
Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Принятие представленного проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов не потребует признание утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или принятие иных нормативных правовых актов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов.

image1.png